
Kmsuhistotier 
og Anekdoter. 

En liden Idyl fra Haugesund. 
Medens Dronning Wilhelmine gik 
en Tur i Haugesund — fortæller et 
of Byens Blade — avlagde Prins
gemalen og hans Følge Besøg paa 
Hotel Norge, hvor de rekvirerede 
Champagne. 

Champagnen kom, og Herrerne 
lod den vederfares den største Ret-
.færdighed. Da der skulde betales, 
meddelte Verten, Hr. Hartvig, imid
lertid, at Hotellet intet kunde be
regne sig, da det ikke havde ret til 
at servere Vin eller Spirituosa. Han 
havde alene kunnet imødekomme de 
Høie Herrer ved at have den Gloede 
at betragte dem f om fitte private 
Gjcester. 

Følgende Samtale udspandt sig 
nu mellem en af Herrerne og Prins
gemalen, font i Mellemtiden var 
Blevet barberet — uden at Barberen 
vilde tage imod nogen Godtgjørelse 
for fit Arbeide: 

„Dette er virkelig det mest gjæft-
frte Land man kan tcenfe sig. Nu be
gynder jeg at forftaa hvorfor, Kei
ser Wilhelm forcerede Kjcempestatuen 
af Fridtjof." 

Hvortil Prinsgemalen smilende 
kløede sig bag Øret og svarede: 

1 „Ja, fortfætter det flig, er jeg 
bange for, at Dronning Wilhelmina 
ikke flipper billigere end med en 
Kjæmpe-Ingeborg!" 

Det sidste Ord. En engelsk Avis 
fortæller: 
I en By i England var der to 

Pølsemagere, som boede ret overfor 
hverandre. 

Cn Dag fatte den ene op et Skilt 
over sin Dør. 

„Vi leverer Pølfer over hele Di
striktet". 

Næste Dag kom der et Skilt op paa 
den anden Side af Gaden: 

„Vi leverer Pølfer over hele Lan
det". ' ' 

Nu skal hart ikke flaa mig, tænkte 
den første og malede et nyt Skilt: 

„Vi sælger Pølfer til Kongen". 
Dagen cfTer stod der ganske enkelt 

over den anden Dør: x 

„Gud Bevare Kongen!" ^ 

Et afværget Forsøg. En ung 
' Mand, font var frygtet for fin ene« 

staaende Evne til at flaa Folk for 
' Penge, mødte en Ven paa Gaden og 

tog fat i ham, før han fik Tid til 
at redde sig. 

„Gamle Ven, det var hyggelig at 
fe dig. Vil du vide, jeg er i en slem 
Knibe. Jeg maa absolut have nogen 
Penge, og jeg httr ingen Ide om, 
hvordan jeg skal faa fat paa dem." 

„Det glttøer mig, kjære Ven," sag-
de den andre, „jeg var ræd for, at 
du havde den Hensigt at laane Pen-
gene af mig." ^ 

Hans Esterfølger. Hun' havde 
slaaet op Forlovelsen. Idet han tog, 
den Ring han havde givet hende og 
stak den i Lommen, sagde .han: 

„Og hvem er saa min Esterføl-
ger?" 
^„Det vil jeg ikke sige," sagde hun. 

„Gjør det," sagde han. „Giv mig 
hans Navn og Adresse." 

„Nei, Walter, aldrig," fogde hun. 
„Du vilde dræbe ham." 

„Nei," svarede han, „jeg skulde ba-
re ville sælge Forlovelsesringen til 
ham." 

Ifølge Ordre. Kapteinen (til den 
trætte): „De er fuld." „ 

„Net, Hr. Kaptein." 
„Naar jeg har sagt, at De er fuld, 

saa er De det ogsaa." (Rider bort,, 
men' kommer tilbage om en Stund).' 

Kapteinen: „Hvorfor ligger De 
der?" 

„Fuld ifølge Ordre." 

Lægen: „Hvis De lider af Søvn-
løshed, faa fpis et solid Maaltid Mad 
før De lægger Dem." 

Fruen: „Det_er jo netop, hvad De 
engang forbød mig!" 

Lægen: „Javel, men det var for 
to Aar tilbage, og siden har Videnffa-
ben gjort store Fremskridt." 

Olsen og Persen. „Jeg har tænkt 
at anlægge Sag mod'Svensen, fordi 
han har kaldt mig en Slyngel." 

„Gjør ikke det, Olsen," sagde Per
sen, „sæt, at han kan bevise, hvad 
han har sagt!" 

Hvad vi har i Vente. „Noa, Hr. 
Doktor, er der meget at bestille?" 

„Storartet,-Frue. Jeg har denne 
Sæson opfundet en Sygdom, som vil 
gjøre kolossal Lykke!" 

Olsen og Perseus „Jeg liker Vaa-
ren og Sommeren bedst, hvilke Tider 
foretrækker du." 

„Maaltideme!" 

Portemonnæernes Afskaffelse.^Soa 
længe Penge i en eller anden Form 
har existeret, har man havt en Pung 
eller Portemonnæ til at opbevare dem 
i. Judas viste allerede for et Par 
tusind Aar siden ypperstepræsterne 
sin tomme Pengepung da han blev 
fristet til rit förråade Kristus og men
te, gt have en liden Undskyldning for 
sit Forræderi i dens Slunkenhed. 
For 30 Sølvpenge, föm var Prisen, 
kunde han leve længe, mente han. Nu 
er i Mellem-Europa denne Nyttegien-
stand helt overflødig, og existerer 
praktisk talt ikke. I Østerrig sees ikke 
en eneste Metalmynt, i Tyskland og 
Czekoslovakiet kun nogen omtrent 
værdiløse Smaapenge, font bæres 
løse i Lommen'; alle andre Penge er 
af Papir. Til Erstatning for Porte
monnæen, er der fommet i Brug 
Tegnebøger med mange Rum til de 
store og fntaa Pengesedler, et Rum 
for hver Sort af dem. 

R. S. i „Morgenbladet." 

Hu« Havde Svar. Hr. Jfakftein: 
„Min Ven, jeg skal sælge Dem denne 
Frakke for otti Kroner. Jeg raader 
Dem virkelig til at ta den!" 

Kunden: „Jeg trodde, at De ikke 
gjorde nogen Forretninger paa Lør
dagen. Er ikke det Deres Søndag?" 
' Hr,. Jf ak stein (med højtidelig 
Stemme): „At sælge en saadan Frak
ke som denne for otti Kroner er ikke 
nogen Forretning, det er Velgjøren-
hed!" 

En Hrntd. „Min Far har faaet en 
meget god Hund!" 

„Er"det Jagthund?" 
„Nei da" 
„Tager den Rotter?" 
Langtifra" 
„Gjør den Kunster da?" 
„Nei" 
„Hvad Pokker gjør den da?" 
„Den tager Præmier paa Hunde

udstillinger!" -

Han vidste det. To Gutter staar 
og ser paa en Ballon, som netop er 
gaaet tilveirs med to Passagerer. 

Kal: „Veit du, Ola, hva' dom 
bruker Sen lange Snora tel, som 
hænger under Ballonen?" 

- Ola: „Forstaar du ikke de' da. 
Get? Den maa dom jo ha aa klatre 
ner a', hvissomatte Ballonen skulle 
sprække!" 

Fra Brygge». Kal: „Om jeg 
Bare havde den Baaden der søklasta 
me' Smuglerbrændevin, Get!" 

Kresjan: „Ja, da skulde vi ture 
orntlV!" 

Kal: „Vi!" sagde du! „Kan ikke 
du ønske dig ett Baadladning sjæl 
du da, aa ikke klænge dig in' paa 
andre!" 

Dobbelt, saa ulykkelig. Den unge 
Frue: „Ak, jeg er i et elendig Hu
mør! Min Mand har været ude hele 
Aftenen, og jeg har ikke fjerneste Ide 
om, hvor han er henne." 

Den erfarne Veninde: „Vær bare-
ikke bedrøvet over det! Du vilde fik-
kert blive dobbelt faa ulykkelig, om 
du vidste, hvor han opholdt sig. 

Fra FolHfkoke«. Læreren: „Ved 
du virkelig ikke, hvilfen Nytte man 
kart have af en Kniv?" 

Eleven: „Nei!" 
• Læreren: „Hvorfor tror du, at 
din Far har Kniv?" 

Eleven: „For KorketræMr'ns 
Skyld!" 

Af to Onder vælger —• — — 
Hansernand: „Faar jeg lidt mere 
Kaalsuppe da, Tante!" 

Tanten: „Det. skal du faa. Gutten 
min! Er du faa glad i Kaalsuppe?" 

Hanfemcmd: „Nei, men jeg faar 
altid ondt i Maven af den, og da 
slipper jeg at gaa paa Skolen!" 

Den^ korpulente Frue til sin 
Mand: „Min Læge siger, at jeg 
maa reducere min Vægt, og saa vil 
du ikke lade mig reise til Bad Nau-
heim? Du elsker mig ikke længer!" 

LEgtemanden: „Jeg er saa glaM 
dig, at jeg ikke vil miste .et eneste 
Gram af dig." 

Undskyldning. Hun: „Du sagde 
engang,, at du. skulde elske mig for 
føle Livet!" 

Han: „Ja, men den Gang kunde 
jeg umulig vide, at du vilde leve saa 
længe!" 

Barneprat. „Hvad heder Kötten 
Dores da, PZosse?" -

„Før saa kaldte jeg'n for Mons, 
men noa kalder jeg'n Siri, fordi jeg 
vil atte'n ska' faa Unger!" . - <* 

„Jeg erblit forlova, Get! gin 
Jente, hun har fire Haarder — —" 

„Aa sier du?" 
„Fire Gaarder aa vaske Trap

per i." 

Olsen og Perse«. »Hvad Slags. 
Vækferuhr har du da, Persen?" 

„Albuen til Kona mi' !" 

3tøt Danmark. 
I. C. Christensens Farvel med Re-

gjeringen. Den danske Kirkeminister 
I. C. Christensen har ifølge „Natio
naltidende" den 8de.Aug. i et Mini
stermøde officielt taget Afsked med 
sine Kolleger i Ministeriet. Ministe
ren træder tilbage Tirsdag den 15de 
August. Men han har t Minister
mødet understreget, atJ&an foreløbig 
forbliver i Folkethwget, ved at tilsige 
Regjeringen fortsat Støtte fra sin 
Pläds i Salen. Som man ved, vil 
Hr. Christensen dog ikke modtage 
Gjenvalg ved Valgperiodens Udløb i 
Efteraaret 4924. 

I. ET Christensen Jblev første Gang 
Minister, 'da Ministeriet Deuntzer 
dannedes 24de Juli 1901. Han var 
her Kultusminister. Den 4de Januar 
1905 dannede han selv Ministeriet I. 
C. Christensen, i hvilket han — for
uden Konseilspræsidiet — overtog 
Forsvarsministeriet. ABertvAffæren 
hvirvlede Ministeriet bort den 12te 
Oktober 1908, men den. 16de August 
1909 blev Hr: I. C. Christensen For
svarsminister i Ministeriet Holstein-
Ledreborg. Han traadte tilbage 18de 
Oktober 1909 — og 10 Tage senere 
faldt Ministeriet. 
v I Tiden fra 10de September 1916 

til 18de Januar 191B var Hr. Chri
stensen „Kontrolminister" i Ministe
riet Zahle, og da dette faldt endelig 
ved Palgene i April 1920, blev han 
Kirkeminister i det andet Minijteriurft 
Neergaard, som dannedes 5te Mai 
1920. ' 

Det ovenfor citerede Blad medde
ler ogfaa, at Kirkeministeriet ved 
Christensens Afgang vil blive over-
taget af Undervisningsminister Ja
cob Appel — dog saaledes, at de to 
Ministerier* fremdeles holdes adskilt. 

Hr. Appel var Kultusminister i 
Ministeriet Berntzen i Tiden 5. Juli 
1910 til 21de Juni 1913 og har væ
ret «Undervisningsminister i det an
det Ministerium Neergaard, fra dét 
traadte til 5te Mai 1920. 

Aage Nielsen dræbt ved Ulykkes-
tilfælde. Nykøbing F., 8de August. 
KjøBmand Aage Nielsen, ældste In
dehaver af Firmaet A. Nielsen & Co., 
Nykøbing F., er iastes afgaaet ved 
Døden i Wilhelmshafen efter et 
Ulykkestilfælde. For nogle Dage si
den affeilebe han herfra med fin sto
re Motorbaak for sammen med sin 
lille Søn, en Broder og et SelskaB 
af Venner, deriblandt Arbeidsdirek-
tør Vater, at foretage en Seiltur 
gjennem Tyskland og Frankrige. Da 
Baaden igaar Eftermiddag skulde 
passere under Broen i Wilhelmsha
fen, og Nielsen selv stod ved Rattet 
i Styrerummet forud i Baaden, var 
Broen for lav, og han kom derved 
i Klemme mellem Broen og Baa-
dens Overbygning. Nielsen fik faa 
alvorlige indre Kvæstelser, at han 
ved 9^-Tiden iastes- afgik, ved Dø
den paa Hospitalet, 44 Aar gammel. 

Den afdøde var fvenfl Vivekonsul 
i Nyktzbing og var i en Aarrække 
Medlem af Byraadet. Han var Med-
lem af Forretningsudvalget for den 
danske Handelsstands Fællesrepræ-
sentation og af Provinshandelsstan-
dekts Fællesrepræsentation m. m. 

Fru Martha Mourier-Petersen, 
Enke efter Godseier Christian M.-P., 
er død -ester et ganske fort Sygeleie. 

Fruen, der til Oktober vilde have 
fyldt 80 Aar, var Datter af Forpag
ter Gebhard Briand de Crévecoeur til 
„Krummerup" og saaledes Søster bl. 
a. til Oberstinde Antonio Pryts. Hun 
ægtede Christian Mourier-Petersen, 
Eier af Gammel og Ny Ryontgaari), 
der døde 1903, og efterlader Sønnen, 
Ferdinand M.-P. til ©allerupgaard. 

Den afdødes Steddøtre er Christi
ane, gift med Kontorchef Nils Lind 
ved Frederiksberg Skattevæsen og 
Fru Pastorinde Anna Lerche. ' 

Dræbt vch Løbffkjørsel. Haslev, 
10de Aug. Da Husmand P. Larsens 
62-aarige Hustru i Aftes ved 6%-
Tiden var paa Vei hjem fra Marken 
til „Statafgaarden" ved Haslev, løb 
Hestene løbfl, og ved Jndkjørfelen til 
Gaarden tørnede Vognen mod en 
Stolpe og væltede. Konen blev slyn
get saa kraftigt- mod Jorden, at hun 
blev dræbt! paa Stedet. 

En voxen Pige, der ogsaa-befandt 
fig tøa Vognen, fik den ene Arm 
Brætret. 

For meget Væde i Danmark. Kjø-
benhavn, 10de August. Voldsomme 
Regnskyl i de sidste Dage i Forbin
delse med det kjølige Veir paa mange 
Steder har forringet Høstchancerne. 
Kornet er slaaet ned af Regnet og 
Kornhøften herved yderligere udskudt. 
Indtræder der ikke varmt Veir, tør 
man ikke haabe paa blot at opnaa 
en liden middels Høst. 

Grosserer Therkelsens Død. Kjø-
benhavn den lite Aug. Som med
delt fandt man Kartofelgrosferer Jo-
cob Therkelsens Lig i Gasværkshav-
nen under saadanne Omstændigheder, 
at bet kan tyde paa, at han ikke.fri
villigt har søgt Døden. 

Igaar mødte Skifteretten op 'i 
hans Leilighed paa Gamle Jernbane-
vei 41 i Valby, hvor hans Efterladen-
jZaBer blev registreret. Der- fandtes 
ikke andre Værdigjenstande i Leilig-
heden end Møbler og andet Inven
tar. Kontante -Penge fandtes flet ikke 
Og heller ikke nogen Sparekassebog. 
Sandsynligheden taler saaledes for, 
at han har havt hele sin Kapital hos 
fig. Det har ikke været faa kontan
te Penge, han har havtA Tegnebogen. 

Der kan ikke være den ringeste 
Tvil om, at der er forøvet et Røveri 
mod Therkelsens Af en eller flere 
er han bleven slaaet til Jordén. Han 
er død af Slaget og er derefter ble
ven kastet i Vandet. 

Sagen vil rimeligvis en af de nær
meste Dage blive henvist til et Under
søgelseskammer. 

Bil Falskneren vække sine medskyl
dige? Randers den 12te August. 
Gaardeier Laurits Mogensen fra 
Taanum sidder, font man vil vide, ar-
resteret for Fals? og Bedrageri ved en 
Eiendomshandel. Under Sagens Be
handling har man fundet en Del, der 
tyder paa, at Mogenfen i Virkelighe
den har tilftaaet mere, end han har 
begaaet. Man mener, han har gjort 
det for at dække over eventuelle Med-
skyldige. Mogenfen fan nemlig ikke 
selv have strevet alle Underskrifterne 
paa Skadesløshedsbrevene, eg mon 
antager, at bl. a. hans Moders Un
derskrift er ægte. Endvidere menO 
det, at en falleret Eiendomshandler 
ligeledes er impliceret i Falskneriet. 
Nu har Politiet anmodet Skriftex-
perten Johannes Marer i Langaa om 
Assistance. 

Dødsfald. Et af de ældste Med
lemmer af den talrige Fønss-Slægt 
er afgaaet ved Døden, nemlig tidli-
gere Veier og Maaler Ludvig August 
Fønss. 

Han font fra Kjøbenhovn font 
Fuldmægtig til en stor Købmands
forretning i HoIBæf og derfra til 
Kalundborg, hvor han- forblev i et 
halvt Aarhundrede. Først som Kom-
pagnon i den betydelige, nu nedlagte 
Købmandsforretning P. T. H. Han-
sen, settere som kongelig Maaler og 
Veier. r ' '(<£ , 

Ludvig Fønss, der var en alnttfr* 
delig agtet, meget stille Mand, var i 
de senere Aar nedbrudt af Sygdom 
og er nu altfaa død, 80 Aar gl. 

Dræbt under Rangering. Kjøben-
havn den 12te Aug. Under Range
ring paa Godsbcmegaarden skeede t 
Aftes ved 6^-Tiden den Ulykke, at en 
Hjælpearbejder Carl Peterfen, boende 
Kaalundsgade 4, blev overkjørt af et 
Rangertog og dræbt paa Stedet. Den 
afdøbe, der var en Mand paa 45 Aar, 
efterlader sig Enke o&2 Børn. 

Sognefoged Chr. Kornum var for-
leden Aften paa Vei fra Skræm Sta
tion til sit Hjem efter et Besøg i Aal
borg, da han faldt om død paa Veien, 
antagelig ramt af et Hjerteflag. Af
døde, der blev 61 Aar gammel, be
klædte flere Tillidsposter. 

Gledet af Hesten og druknet. For-
leden var en ung Mand, Sigvald 
Carlfen, Stimstrup, paa en Hest redet 
ud i Vandet udfor Kystfanatoriet 
Ca. 200 Meter, fra Land blev han 
slynget af Hesten og druknede, inden 
Hjælp kom tilstede. 1 

Det blev Døde«. Kjøbenhavn den 
4de Aug. Papirhandler Bertelsens 
Hustru er idagmorges afgaaet ved 
Døden font Følge af, at hendes Mand 
for nogle Daze siden forsøgte at kvæ
le hende. 

Powcare frygter Attentates. Pa
ris, 26de Aug. Regjeringens hem
melige Politi skal have faaet Medde-
lelfé om, at et Medlem af den beryg
tede tyste Organisation „Consul" er 
kommet til Paris for at dræbe. Pre
mierminister Poincatfé. . Premier
ministeren bevogtes nu strengere end 
nogensinde for at forebygge Attenta
ter. 

Tyskeren Mes at være kjendt som 
Gunther, men retfer under et falff 
Navn og med falsk Pas. Han er 30 
Aar og høist elegant, har blaa Di
ne, nøddebrunt Haar og taler Fransk 
som en indfødt. Han formodes nu 
at holhe fig skjult i en af Paris' fa
shionable Forstæder, afventende en 
Anledning' til at udføre fit Foreha
vende. ': > x 

Der er ett udbredt Frygt for At
tentater mod prominente Mænds Liv 
og det franske Politi modtager Hun-
breder af Breve om mistænkelige 
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Personer, men i de fleste Tilfælde 
har Mistanken vist sig at være Fan-
tasifostre. Gunther tages imidlertid 
alvorlig. Han siges at have været 
blandt dem, der Blev nævnt i For
bindelse med Mordet paa den tystz 
Finansminister ErzBerger. 

Atter et Mord i Filmverdenen. — 
Edgewater, N. I., 26de Aug. Poli-
tiet bestred idag Filmdirektør George 
Ones Beretning, at han skjød Film-
skuespilleren John Bergen i Selvfor
svar, efteråt de havde arrangeret at 
duellere over en Fornærmelse mod 
Mrs. Cline. Værst fyr Elines Duel
historie bar den Beretning, der blev 
gibet af TaxicaBkuffen George Sart-
don, der kjørte Bergan til Clines 
Hus, hvor han blev dødelig faar et. 
Han fortalte Detektiver, at han efter 
at habe fat Bergen af bed Elines 
Hus ikke habde kjørt over 200 Fod, 
før han hørte et Skud og en Kvin
des Skrig. 

Dette stemmer ikke med Elines Be-
retning, at Bergen efter at bære 
kornmef ind i hans Hus Bleb anklaget 
for at have ærekrænket Mrs. Cline, 
at han tilstod og Blev gibet en Revol
ver til at forsvare sig med i en Duel 
til DDden i det mørke Værelse. De 
af Cline Beskrevne" Hændelser vilde 

Have taget adffillig Tid. Cline fast
holder imidlertid sin Erklæring, at 
Bergen havde forsøgt at ssyde ham, 
idet de gik ovenpaa til det for Duel
len Bestemte Værelse, og at det død
bringende Skud blev affyret under 
den paafølgende Kamp. 

Politikaptein Dinan huskede idag, 
at Cline havde henvendt sig til ham 
udenfor Stationen igaar og lagt: 
„Jeg har havt endel Ugreie med den
ne Skuespiller Bergen. Hvis der 
hænder mig noget eller jeg bliver 
dræbt, da arrester Bergen." 

Neapels Havn besat af Fascisti.— 
Neapel den 22de Aug. Fascists kon
trolerer faktisk Neapels Havn. Bare 
et Skur holdes af Kommunisterne. 
Landets Flag blev heist otier de af 
Fascifti holdte Havnebygninger. De 
fatte fig i Besiddelse af Mesteparten 
af Havnen efter et Angreb anført af 
Kapt. Padovani. 

London den 22de Aug. Fuldstæn
dig Militær Besættelse af Neapels 
Havn blev beordret idag efter en Ræk
ke Sammenstød mellem Fascisti og 
Politiet, melder et Exchange Tele
graph-Telegram fro Rom. 

Li vil aftræde til Fordel for Sun. 
Peking, 23de Aug. Det republikan-
ste Kabinet Bekendtgjorde idag, at 
Præsident Li Auan Hung er villig til 
at tage Afsked til Fordel for Sun 9at* 
Sen, den afsatte Præsident for den 
syd-kinesiske Regjering, forudsat at 
Nationalforsamlingen godkjender et 
saadant Skridt. Som Følge heraf 
har Chang Tso Lin, Guvernør i 
Mantschuriet, og Wu Pei Fu, Mili

$100.00 kontant og $100.00 pr. Aar 
for 40 Acres. Ingen Skat eller Rente de første tre Aar. Udmærket 
Land i Wisconsins Bedste KløverBelte, vel stikket for Meieridrift, Po
teter, Hvede, Havre, Byg, Mais, Grønsager ofti. Prægtige standmabifke 
Settlementer af skandinaviske Farmere. Gode Markeder, gode Veie, 
Meierier, Kirker, Skoler etc. Skriv efter fuldstændige Oplysninger. 

A. ABRAHAMSEN, 25 N. Dearborn St., Chicago, Ilt. 

tærleder i Nord-China, Begyndt Un
derhandlinger for at fe at komme til 
Forlig om omtvistede Spørgsmaal. 
KaBinetsmedlemmer udtalte idag7 at 
disse Underhandlinger mellem Chi
nas to ledende militære Rivaler hab
de Fremgang. 

Det Bleb erklæret, at hbis Chang 
og Wu Bleb enige, bilde Sun bære 
tilBøielig til at komme til Peking. 
Det Bleb sagt i officielle Kredse her, 
at Li Duatt Hung indtager en benlig 
Holdning til Sun. 

Sun nægter at komme til Peking, 
før han har erholdt Forsikring ont, 
at de forskjellige militære Faktioner 
i China er kommet til Enighed. 

Burtoft Hansons Testamente. — 
Chicago den 26de Aug. Burton 
Hanfon, tidligere Hovedkonsulent for 
Chicago, Milwaukee & St. Paul-Ba-
nen, der døde 5te Aug., disponerede i 
sit Testamente ober en Formue paa 
næsten $300,000, hboraf Enken, 
Mrs. Caroline Hanfon, faar $215,-
000. Blandt de andre Bestemmelser 
i Testamentet er, at $10,000 af En
ken stal deles ^ mellem Familiens 
Tjenere, tidligere. Tjenere og Kon-
torperfonalet. Testamentet Bleb oob-
net igaar. 

Afdøde bar født i Rufhford, Win-
nefiago County, III,, i 1851^søn af 
Cornelius og Catherine Hanfon, fik 
fin Skoleuddannelse i Whitewater og 
Milwaukee, Wis., bleb Sagfører og 
tidlig knyttet til Jernbaner font Kon
sulent, først i Wisconsin, senere i 
Chicago. 

Albertas Befolkning øget stærkt. 
Edmonton, Alta., den 26de Aug. En
delige Opgaber ober den kanadiske 
Census ifjor btfep, at Albertas Folke
mængde øgedes stærkere end nogen 
af de andre Probsnsers siden Tællin
gen i 1911, nemlig 57 Procent. Ca-
nabos Befolkning opgibes til 8,788,-
483. 'Dette er en Forøgelse af 21.95 
Procent siden 1911. Londsbefolknin-
gen i Canada er 4,439,005 og Bybe
folkningen 4,348,978. I Alberta 
udgjør Landsbefolkningemt 62 Pro
cent af det famlede Antal Indbyg-
gere.' 

ForrewingSnotieer. 

Avertissementer under „forretnings-
noticer" ̂ koster 2 Cents pr. Ord for hver 
Gang. Ingen Avertissementer indrykkes 
or mindre end 60 SetttS for hver Gang. 
»nge maa medfølge alle Ordrer. 

Hvorfor løbe Risiko? Deres Films be-
tyder meget for Dem. Lad mia frem-
kalde dem og gjøre det ret. Frank ©cobte, 
Photographer, Sleepy, Eye, Minn. 

Tilsalgs — Farmland. 

Avertissementer under „Farmland
koster 2 Cents pr. Ord for hver Gang. 
Ingen Avertissementer indrykkes fot 
mindre end 50 Cents for hver Gang. 
Penge maa medfølge Ordrer. 

Farm — 100 Acres, 89 dyrket, god 
Jord, 2 Frugthaver, fuldt op af Skov. 7-
Rums Hus, 2 Stalde, 2 Hønsehuse, 4 
andre Bygninger, alle i god Stand. Og-
saa 12 Kjør, 1 Oxe, 3 Heste, 2 Griser, 
130 Høns, alk Avlinger, alt Maskineri, 
Vogne, S<rletøi. Ligger 2% Mil fra 
Byen. Skole, Høtskole nær Farmen. Min 
Pris for alt er $3,800, kontant $1,200, 
Resten paa lette Vilkaar. - Svar paa En-
aelfk. Mrs. Anna Holpern, R. F. D. 4, 
Putnam, Conn. 

Canada — Bedste Farmland i Nord-
vesten kan saaes nær Winnipeg, By paa 
200,000. Markeder. Skoler, gode Veie, 
lave Skatter, borede Brønde, intet Mis-
aar. Lette Vilkaar for Farmere, som bo-
fætter sig her. Kan fælge Dem 160 Acres 
eller mere nær Byen for $20 til $40 
Acre. Høier« Priser snart. Skriv til eller 
besøg mig nu. Se Avlingerne. C. B. 
Hanfon, 205 Scott Blk., Winnipeg, Can. 

For nærmere Oplysninger om dyrket 
og udyrket Land ved Sjøen og nær Seat
tle, skriv eller kom til A. M. Hoidale, 
209 Alaska Bldg., Seattle, Wash. 

Jeg har tilsalgs 320 Acres Land, Stztz.. 
fra Crosby, N. Dak. Prisen er $4,506 '' 
pr. Kvart. Gena I. Peterson, Rothsay/ 
Minn. 

95 Acres godt improved Farm tilsalgs 
billig, gode Bygninger, ved Indsø, tre 
Mil fra By. Oliver Halvorson, Nevis, 
Minn. 

Anstes. 

Avertissementer under „Linskes" koster 
2 Cents pr. Ord for hver Gang. Ingen. 
Avertissementer indrykkes for mindre end 
50 Cents for hver Gang. Penge maa 
medfølge alfe Ordrer. 

Pnskes — En middelaldrende Kvinde 
f om Husholderske for en Par gamle Folk. 
Bil betale $32 pr. Manned. Godt Hjem. 
Tilskriv Nils P. Jorgensen, 403 Uth 
St. So., Willmar, Minn. 

En middelaldrende Enkemand ønsker- en 
Husholderske til at holde Hus for ham og 
hans Fader. Helst middelaldrende norsk 
Kvinde. Adresse, John Teigen, Rt. 2, 
Sank Center, Minn. 

Efterspørgsel. 

Olaf Stømner udvandrede Amerika 
fra Vinger PræfUgjæld i Norge for ca. 
12 Aar siden. Da ingen har hørt fra ham 
paa nogen Aar, vilde jeg være taknem-
lig om nogen kunde give Oplysninger, 
om hvor han er. Isak Stømner, 3856 " 
North Ave., Chicago. 

Er der nogen af Bladets Læsere, som ^ 
ved Bested om Johannes N. Næs' eller 
Thor N. Næs' Adresse? >De pleiede at 
opholde sig ved Vestkysten. De er født i 
Skaanevik,, Søndhordland, Norge. Clfltf r. 
Christianson, Hartford, So.'Dak. 

Tilleie — Møblerede Værelser. 

Møblerede Værelser — Husholdning 
og Soveværelser. Tilreisende til Byen et" 
velkomne og god Plads for Deres Auto* >• 
816-818 8tifc Ave. So., Minneapolis. 

Statsudstillings-Agen — Seven Cor-
iters Hotel har pene Værelser tilleie. Ri-
melige Maaltidek 227 Cedar Ave., 
neapolis. ; 

* 


